Câmara Municipal de Taquarituba
                 Tel. (14) 3762-1179 CNPJ 50.366.483/0001-10
                              E-mail: camara@taquarituba.sp.leg.br

Rua Joel Gomes, 09- Bairro Novo Centro – CEP 18742-190 – Taquarituba - SP

INDICAÇÃO 106/2025

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por intermédio

do setor competente, a instalação de uma academia ao ar livre nas dependências do campo de

futebol da Vila São Vicente, neste município.

JUSTIFICATIVA:- Senhor Prefeito. A presente indicação tem como

objetivo proporcionar mais opções de lazer e incentivo à prática de atividades físicas à

comunidade local.

O campo de futebol é um espaço amplamente frequentado por moradores

de todas as idades, especialmente aos finais de semana, e a instalação de equipamentos de

ginástica ao ar livre tornará o local ainda mais atrativo e funcional.

Além de promover saúde, bem-estar e integração social, a iniciativa

contribui para o uso consciente dos espaços públicos, incentivando hábitos saudáveis e a

convivência comunitária.

Certo de contar com o apoio e a atenção de Vossa Excelência, fico no

aguardo de uma resposta positiva.

Sala das Reuniões do Plenário “Trajano Gabriel”, em 08 de outubro de 2025.

Bruno Vieira de Oliveira

Vereador